平成２７年２月 18 日

各位

株式会社池田泉州銀行

平素は池田泉州銀行をご利用いただきありがとうございます。

当行では、当行内での処理方法変更により、まことに勝手ながら手形・小切手等証券類のご入金

手続の取り扱いを、以下のとおり変更させていただきますので、ご案内させていただきます。

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

■ 変 更 日

平平成成 2277 年年３３月月２２日日（（月月））

■ 変更内容

下記の手形・小切手等証券類の支払可能時限を変更させていただきます。

（１）支払場所が下記①～③の手形・小切手等証券類

① 当行東京支店

② 東京､横浜､岐阜､大垣､静岡､名古屋､四日市､津､大津､奈良の各手形交換所加盟店舗

③ 札幌､仙台､新潟､金沢､水戸､岡山､広島､宇部､徳山､高松､徳島､北九州､福岡、久留米、

長崎､熊本の各手形交換所加盟の三菱東京ＵＦＪ銀行店舗

変 更 前 変 更 後

通帳等への表示 タケン２－●●(※) タケン３－●●(※)

支払可能時限
入金日から数えて

３営業日目の 13：15

入金日から数えて

４営業日目の 15：30

ご入金時の記入書類 入金伝票 入金伝票（変更ございません）

（２）支払場所が上記（１）以外の手形・小切手等証券類

変 更 前 変 更 後

通帳等への表示 タケン３－●●(※) トリタテ

支払可能時限
入金日から数えて

４営業日目の 15：30

郵便事情により異なり

ますが、ご依頼日から

数えて通常３営業日

ご入金時の記入書類 入金伝票 代金取立依頼書

（※）●●は現金化日の日付

・ 支払場所が当行本支店(東京支店を除く)、大阪、神戸、京都、和歌山の

手形・小切手等証券類の取り扱いは変更ございません。

・ 手数料については、変更はございません。

手形･小切手等証券類のご入金手続変更のご案内

当行における手形・小切手等証券類の支払場所による区分

（平成２7 年３月２日以降）

支払場所（交換所名） 支払可能時限

タケン２

・当行本支店（東京支店を除く）

・大阪、神戸、京都、和歌山の

各手形交換所加盟店舗

・入金日から数えて３営業日目

の 13：15

タケン３

・当行東京支店

・東京、横浜、岐阜、大垣、静岡、

名古屋、四日市、津、大津、

奈良の各手形交換所加盟店舗

・札幌、仙台、新潟、金沢、水戸、

岡山、広島、宇部、徳山、高松、

徳島、北九州、福岡、久留米、

長崎、熊本の各手形交換所加盟

の三菱東京ＵＦＪ銀行店舗

・入金日から数えて４営業日目

の 15：30

トリタテ ・上記以外

・郵便事情により異なりますが、

ご依頼日から数えて通常

３営業日目

以上